
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
SETTORE V 

 
URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA - SUAP 

 
 
 
DETERMINAZIONE N.14  del 13/02/2015 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  87 

 Del 24/02/2015 

 
OGGETTO: Affidamento del Servizio di “Elaborazioni cartografiche”  finalizzate 

all’aggiornamento speditivo della cartografia del territorio di Castellana 
Grotte attraverso ortofoto della Regione Puglia e inserimento sulla 
cartografia dei P.di L. approvati e opere pubbliche approvate, appaltate e in 
fase di realizzazione; 

CIG: Z18135BF04

 
IL RESPONSABILE 

 
PREMESSO: 

 
CHE il Comune di Castellana Grotte e dotato di Cartografia Tecnica Numerica risalente  
all’anno 2009;  
CHE allo stato attuale sono state realizzate parecchie nuove costruzioni in ambito urbano 
e sono state approvate diverse lottizzazioni; 
CHE allo stato attuale sono state realizzate molte opere pubbliche che hanno anche 
comportato variante al P.R.G. vigente; 
CHE  il SIT comunale non riporta tali variazioni al territorio comunale, sia per la 
costruzione di nuove costruzioni che di strade realizzate in lottizzazioni attuate, sia per  
variazioni avvenute al P.R.G. vigente a seguito delle varianti di P.R.G. dovute alle opere 
pubbliche in fase di attuazione; 
CHE la cartografia catastale inserita nel SIT comunale è aggiornata all’anno 2013 e in fase 
di aggiornamento all’anno 2014; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



CHE per la verifica dei certificati di destinazione urbanistica richiesti dai cittadini occorre 
aggiornare la cartografia inserita nel SIT comunale; 
CONSIDERATO che tale intervento è propedeutico al rilievo LIDAR dell’intero territorio 
necessario ai fini di individuazione di reticoli idrografici il cui studio idraulico è necessario 
al fine dello studio del rischio idrologico e per l’attuazione degli strumenti urbanistici; 
CONSIDERATO che allo stato non è conveniente ripetere un aggiornamento cartografico 
tramite un nuovo volo aereo in quanto tale aggiornamento comporta una spesa notevole 
per l’ente; 
CONSIDERATO che è possibile effettuare tale aggiornamento in maniera speditiva che 
prevede una minore precisione ma permette di effettuare le interrogazioni al SIT in 
maniera conforme alla precisione dovuta; 
CONSIDERATO che tale aggiornamento permette di inserire a scala di P.R.G. le opere 
pubbliche realizzate e le nuove edificazioni; 
CONSIDERATO che, l’importo stimato per l’affidamento l’incarico di cui trattasi pari ad € 
7.500,00 (omnicomprensivo di IVA e contributi previdenziali; 
CONSIDERATO che per l’incarico in oggetto è stato individuato il cartografo Lorenzo 
LUISI  iscritto all’Albo dei Consulenti dell’Autorità di Bacino della Puglia con studio in via  
S.Ten. Giuseppe Pugliese, 19/D – 70017 Putignano; 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000, T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 
VISTO il D.Lgs n. 163/2006, Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;  
VISTO il DPR 207/10, Regolamento di attuazione del D.Lgs. 163/06, Codice dei contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle Direttive 2004/17/CE e 
2004/18/CE; 
VISTO lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento per l’organizzazione degli uffici e 
dei servizi; 
VISTI tutti gli atti innanzi citati, che costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. DI PROCEDERE all’affidamento del Servizio di “Elaborazioni cartografiche”  
finalizzate all’aggiornamento speditivo della cartografia del territorio di Castellana 
Grotte attraverso ortofoto della Regione Puglia e inserimento sulla cartografia dei 
P.di L. approvati e opere pubbliche approvate, appaltate e in fase di realizzazione al 
cartografo Lorenzo LUISI  iscritto all’Albo dei Consulenti dell’Autorità di Bacino della 
Puglia con studio in via  S.Ten. Giuseppe Pugliese, 19/D – 70017 Putignano; 

 
2. DI IMPUTARE la somma necessaria di € 8.000,00 omnicomprensiva di IVA e 

contributi previdenziali al Cap.3278.00 del bilancio 2015  RR.PP. 2104 e precedenti 
epigrafato “Formazione e adeguamento strumenti urbanistici, somma già 
impegnata; 

 
3. DI PROCEDERE al pagamento delle competenze professionali a presentazione di 

regolare fattura, senza ulteriore provvedimento se non il visto di congruità da 
apporsi da parte del Responsabile del Settore V; 

 
4. DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Servizio 

Finanziario per gli adempimenti di competenza; 
 ,  

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
 
 Il Responsabile del Settore V 

f.to Ing. Andrea Ingrassia 
 

__________________________ 
 
 

  
  

 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 19/01/2015 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
consegnata in data ___________ 
 
 Il Responsabile del Settore Finanziario 
LIR 124/2015 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.287
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
Castellana Grotte, 24 Febbraio 2015
 
  

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




